
 

令和６年 5 月 22 日 

国立大学法人 三重大学 

NEWS RELEASE 

「震度７」の揺れを三重大学キャンパスで疑似体験！ 

三重大学防災スキルアップ訓練実施のご案内 

 

【概要】 

三重大学は、令和６年度の防災スキルアップ訓練の第１回目の取り組みとして、三重県が所有する地震の

揺れを疑似体験できる車両「地震体験車まなぶくん」に出動をお願いし、６月５日（水）・６日（木）の両日１１

時から１６時にかけて三重大学キャンパス内で「震度７」の揺れの疑似体験会を実施します。学生・教職員及

び近隣住民の方々にもご参加していただき、改めて防災対策などへ意識をしていただくことを目的に実施

するものです。 

是非ご取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【背景】 

本年１月１日に発災した「能登半島地震」は甚大な被害を地域にもたらしたのは記憶にまだ新しいところ

です。三重県においては「南海トラフ巨大地震」の発生が叫ばれている昨今、地震の揺れを疑似体験するこ

とで今一度身近なところから防災を見直す「きっかけ」としていただきたいと存じます。 

 

【取材について】 

ご取材いただく場合には、名刺を持参いただくとともに腕章等で報道関係者であることを明示願います。 

 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

三重大学安全・防災・危機管理室  

TEL： 059-231-９７９５    E-mail： bousai@ab.mie-u.ac.jp 

mailto:bousai@ab.mie-u.ac.jp

